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معتانداری بوشهر:

اطلاعیه برگزاری مجمع عمومی سالانه ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان بوشهر
آگهی شماره ۱

بدینوســیله بــه اطــاع اعضــاء محتــرم ســازمان نظــام مهندســی ســاختمان اســتان بوشــهر 

ــت   ــادی نوب ــی ع ــع عموم ــره، مجم ــت مدی ــوت هیئ ــه دع ــه ب ــا توج ــاند، ب ــی رس م

ســازمان اســتان بــا دســتور کارهــای ذیــل رأس ســاعت ۱۵:00 روز چهارشــنبه 
ــاختمان  ــی س ــام مهندس ــازمان نظ ــات س ــالن جلس ــل س ــورخ 1404/۱۲/۰۶ در مح م
برگــزار مــی گــردد. توحیــد  بوشــهر خیابــان  بــه آدرس:  بوشــهر،  اســتان 

1. ارائه گزارش عملکرد سالانه هیئت مدیره

2. بررسی و تصویب ترازنامه سال ۱۴۰۳

3. بررســی و تصویب بودجه پیشــنهادی هیئت مدیره سازمان استان در سال ۱۴۰۵ )منابع درآمدی و هزینه ای(

ــمیت  ــرای رس ــی ب ــه اجرائ ــن نام ــاده 55 آئی ــق م ــاب لازم مطاب ــول حدنص ــدم حص ــورت ع ــاً در ص ضمن

ــورخ 1404/۱۲/۱۶  ــنبه م ــاعت ۱۵:00 روز ش ــت دوم رأس س ــع نوب ــت اول، مجم ــع نوب ــن مجم یافت

ــهر،  ــه آدرس: بوش ــهر ب ــتان بوش ــوردی اس ــادر و دریان ــر اداره کل بن ــی تئات ــالن آمف ــل س در مح

بلــوار دهقــان، بعــد از مســجد جامــع عطــار، اداره کل بنــادر و دریانــوردی اســتان بوشــهر،

طبقه همکف، ، با همان دســتور کارهای فوق الذکر تشکیل می شود.

به همراه داشــتن کارت عضویت معتبر برای حضور در  مجمع عمومی الزامی می باشد

روابط عمومی ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان بوشهر

دستور کار مجمع:

اول نوبــت  عــادی  عمومــی  مجمــع 

مجمع نوبت دوم

بامداد جنوب: بنیاد شــهید آمــار تعداد شــهدا و جان‌باختگان حوادث 
تروریســتی اخیر را اعلام کرد. بنیاد شــهید و امــور ایثارگران در اطلاعیه‌ای 
درباره آمار اغتشاشــات 1404 اعلام کرد: 2427 نفر اعم از حافظان امنیت و 
اقشــار مردم از مجموع 3117 جان‌باختگان به فیض شــهادت رسیدند. متن 
این بیانیه به شرح زیر است: دست خیانت‌کار دشمنان ایران با عاملیت عوامل 
تروریســتی آموزش‌دیده و در امتداد جنگ 12 روزه، بــاری دیگر به جنایتی 
بزرگ آلوده شــد. با قلبی آکنده از اندوه و مالامــال از غمی جانکاه و مصیبتی 
ســترگ، به اطلاع ملت بیدار ایران اســامی می‌رســانیم که بنا بر اطلاعات 
دریافتی از سازمان پزشکی قانونی، در حوادث تروریستی روزهای گذشته که 
یادآور جنایات بی‏رحمانه و خشن گروه‌های تکفیری و داعشی بود، 2427 تن 
از شــهروندان مظلوم و بی‏گناه ایران عزیزمان- اعم از نیروهای حافظ امنیت 
و اقشــار گوناگون مــردم- از مجموع 3117 جانباختــه‌ آن حوادث، به فیض 
شــهادت نائل آمده‌اند؛ ملــت ایران امروز یکپارچه ســوگوار جان‌های پاک و 

بی‏گناه این شهیدان گلگون‌کفن است.
بای ذنب قتلت؟ به‌راستی این فرزندان مظلوم ایران، به کدامین گناه کشته 
شــدند؟ خون پاک جوانانی بی‌نظیر با قســاوت و بی‌رحمی عوامل تروریستی 
آموزش‌دیده بر زمین ریخته شــد. پیکر پاک آن‌ها ســوزانده شد، اربا اربا شد، 

ســر از تن آن‌ها جدا کردند و حتی به پیکر بی‌جان آن‌ها نیز رحم نکردند.
بســیاری از شــهدا رهگذرانــی بودند که با هــدف کشته‌ســازی و یا در 
تیراندازی‌ها و توحش کور تروریســتی به شــهادت رســیدند و برخی نیز از 
معترضانــی بودند کــه در میان جمعیــت هدف گلوله عوامل ســازمان‌یافته 

تروریستی قرار گرفتند.
همه‏ این‌ها همچون شــهدای هشــت ســال دفاع مقدس و سایر شهیدان 
انقلاب اســامی فرزندان این ملت‌اند و آغوش ملت ایران تا ابد به روی شهدای 

خود باز است.
به‌طور حتــم ملت ایــران تروریســت‌های وابســته به رژیــم جنایتکار 
صهیونیســتی و اذناب و عوامل آن‌ها که توســط ســران مجرم ایالات‌متحده 
آمریکا حمایت و تجهیز و تســلیح شدند و از هرگونه تعدی و توحش علیه جان 

و مال و مقدسات ملت ایران فروگذار نکردند را رها نخواهد کرد.
قاتلان فرزندان این مرز و بوم و حامیان آنها بابت شرارت‌های خود پاسخگو 
خواهند شــد. چگونه از درد و غم به شهادت رساندن کودک بی‌‏گناه سه‌ساله و 
پنج‌ساله و سایر کودکان رهگذر ســخن بگوییم و با قاتلان آنها رفتار کنیم که 

حق این توحش و جنایت ادا گردد؟
ایــن مصیبت بی‌جبران را بــه محضر امام زمان حضــرت بقیة‌الله الاعظم 
)عج(، مقام معظم رهبری و خانواده‌های داغدار این شهدای مظلوم و سربلند، 
از عمق جان تســلیت و تعزیت می‌گوییم و برای آن شهیدان، از خداوند متعال 
علو درجات مســئلت داریم و نابودی و خواری و خفت و رســوایی عاملان این 

جنایت را از او خواهانیم.

‌آمار رسمی جان‌باختگان
 وقایع اخیر اعلام شد

بامداد جنوب: رئیس‌جمهور بی‌توجهی به اقشار آسیب‌پذیر جامعه را از عوامل 
مهم بروز نارضایتی‌ها دانست و گفت: زمانی که همه دستگاه‌ها و نهادهای حاکمیتی 
نســبت به مطالبات و مشکلات اقشار ضعیف بی‌اعتنا باشند، نمی‌توان انتظار داشت 

جامعه به سمت خشونت، بی‌میلی و فاصله گرفتن از کشور و نظام سوق داده نشود.
به نقل از ریاست جمهوری، یک‌صد‌وچهل و هفتمین جلسه هیئت دولت، صبح 
روز چهارشنبه اول بهمن‌ماه ۱۴۰۴، به ریاســت مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، 

برگزار شد.
در ایــن جلســه، رئیس‌جمهور پس از اســتماع گزارش وزیر اطلاعــات درباره 
علــل و عوامل بروز حوادث اخیــر، برنامه‌ها و اقدامات دشــمنان، ویژگی‌ها و تعداد 
دستگیرشــدگان و همچنین نقش برخی ســازمان‌ها و تشــکل‌ها در شکل‌گیری 
ناآرامی‌ها و اغتشاشات، بر ضرورت اطلاع‌رسانی شفاف به افکار عمومی تأکید کرد و 
خواستار آن شد که جزئیات این گزارش به سمع و نظر مردم رسانده شود تا جامعه در 

جریان واقعیت‌ها و ابعاد مختلف این وقایع قرار گیرد.
پزشکیان با اشــاره به لزوم بازنگری در روندهای اجرایی کشور تصریح کرد: باید 
بپذیریم که در مســیر اداره امور، اشــتباهاتی داشــته‌ایم و اگر نسبت به خطاهای 
خودآگاه نشــویم و برای اصلاح آن‌ها تلاش نکنیم و صرفاً تقصیرها را متوجه دیگران 
بدانیم، راه به‌جایی نخواهیم برد. رئیس‌جمهور بی‌توجهی به اقشار آسیب‌پذیر جامعه 
را از عوامل مهم بروز نارضایتی‌ها دانســت و اظهار داشت: زمانی که همه دستگاه‌ها 
و نهادهای حاکمیتی نســبت به مطالبات و مشکلات اقشار ضعیف بی‌اعتنا باشند، 
نمی‌توان انتظار داشت جامعه به سمت خشونت، بی‌میلی و فاصله گرفتن از کشور و 
نظام ســوق داده نشود. پزشکیان با تأکید بر اینکه صرفاً برخوردهای قهری و امنیتی 
راه‌حل پایدار نیســت، خاطرنشان کرد: در کنار برخورد قانونی، باید رویکرد جذب و 
اقناع نیز به‌طورجدی دنبال شــود. با کلام و رفتار صحیح باید افراد را به کشور و نظام 
علاقه‌منــد کرد، در غیر این صورت دیگران با روش‌های خود اقدام به جذب خواهند 
کرد. رئیس‌جمهور افزود: همه ما موظفیم پاســخ‌هایی درست، منطقی و قانع‌کننده 
به مردم ارائه دهیم. هر مســئول در هر جایگاه و سازمانی باید خود را مکلف بداند در 
چارچــوب مأموریت‌های خود، با ایجاد هم‌افزایــی، هماهنگی، گفت‌وگو و تعامل با 

گروه‌های مختلف، زمینه تفاهم و درک متقابل را فراهم کند.
پزشــکیان با انتقــاد از نادیده گرفتن ضعف‌ها و کوچک انــگاری نقاط منفی در 
درون ســاختارها گفت: گاهی چشم خود را بر عیب‌ها می‌بندیم و کاستی‌هایمان را 
نادیده می‌گیریم و همین غفلت، زمینه نفوذ دشمنان را فراهم می‌کند. بر این اساس، 
لازم اســت جلسات تبیین‌گری، روشــنگری و اقناع عمومی با جدیت و گستردگی 
بیشتری برگزار شود. در ادامه این جلسه، وزیر امور خارجه گزارشی از آخرین تحولات 
منطقــه‌ای و بین‌المللی ارائه و به تلاش‌های اروپــا و آمریکا برای دامن زدن به وقایع 

اخیر اشاره کرد.
وزیر امور خارجه همچنین از تعاملات مثبت و سازنده کشورهای همسایه در قبال 
این تحولات به‌عنوان عامل مؤثر در مدیریت شرایط و تقویت ثبات منطقه‌ای یاد کرد.

بی‌توجهی به اقشار آسیب‌پذیر از عوامل 
بروز نارضایتی‌ها است

 قانون هوای پاک
 ‌روی کاغذ ماند

۳

 قیمت جدید شیر خام 
اعلام شد

2

طرح ضربتی پایش 
بهداشتی نانوایی‌ها 
در بوشهر اجرا شد

3

پیشنهاد رشد ۵۶ 
درصدی تعرفه‌های 

پرستاری

1

آمار رسمی جان‌باختگان وقایع اخیر اعلام شد
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 بــازار ســرمــایــه 
منفی شد

NEWS ۲رویداد

خودرو از شمول قیمت‌گذاری دستوری 
خارج می‌شود؟

ENERGY 2انرژی

درخواست آموزش‌وپرورش برای جذب ۷۴ 
هزار نیروی جدید

CULTURE 3ادب و هنر

 ۲۵.۷ تسهیلات پرداختی بانک‌ها
 به خانوارها رسید

SOCIETY 2جامعه

پرداخت ۴۸۰ میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغالزایی در بوشهر

SOCIETY 2جامعه

پزشکیان: بی‌توجهی 
به اقشار آسیب‌پذیر 
از عوامل بروز 
نارضایتی‌ها است

1در همین صفحه بخوانید

رویه توقیف کالا در مبادی خروجی اصلاح شودرویه توقیف کالا در مبادی خروجی اصلاح شود
در صفحه ۲ بخوانید

در صفحه 3 بخوانید

حل مشکلات حل مشکلات 
اسناد مالکیت اسناد مالکیت 
و صدور مجوز و صدور مجوز 
سفر لنج‌‌هاسفر لنج‌‌ها

انتقاد فعالان اقتصادی بوشهر از توقیف کالا به »ظن قاچاق«؛ 

 مطالبه بوشهری‌ها
 از رئیس دستگاه قضا؛

3
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بامــداد جنوب: وزیر جهاد کشــاورزی اعلام کرد: بــا اجرای طرح 
کارآمدسازی یارانه‌ها تاکنون حدود ۶۶ میلیون نفر برای دریافت کالاهای 
اساســی مراجعه کرده‌اند و بیش از ۵۷ همت خرید صورت گرفته است. 
به نقل از مهر، غلامرضا نوری قزلجه در جلســه ستاد کارآمدسازی نظام 
یارانه‌ای وزارت جهاد کشاورزی گفت: با اجرای طرح کارآمدسازی یارانه‌ها 
تاکنون حدود ۶۶ میلیون نفر برای دریافت کالاهای اساســی مراجعه 
کرده‌اند و بیش از ۵۷ همت خرید صورت گرفته که نشان‌دهنده استقبال 

از اجرای این طرح در جامعه اســت. به گفته وی در جلسات اخیر ستاد 
تنظیم بازار، رضایت عمومی از اجرای این طرح، به‌ویژه در میان اقشــار 
پایین‌دست جامعه، مورد توجه قرار گرفته است. بااین‌حال تأمین سرمایه 
در گردش تولیدکنندگان، به‌ویژه کشــاورزان، به‌عنوان مهم‌ترین چالش 
پیش روی این طرح مطرح‌شــده اســت. وزیر جهاد کشاورزی از زحمات 
تولیدکنندگان بخش کشــاورزی، تأمین‌کنندگان و همکاران خود در 
زنجیره تأمین کالاهای اساسی قدردانی کرد و گفت: این طرح در شرایطی 

اجرا شــد که در بســیاری از کشورهای پیشــرفته نیز چنین تقاضای 
بی‌سابقه‌ای در بازار، منجر به اختلال در سیستم توزیع کالا می‌شود. وی 
با تأکید بر اهمیت تأمین سرمایه در گردش در استمرار موفقیت طرح 
کارآمدسازی نظام یارانه‌ای تصریح کرد: همه اتفاقات این طرح برای بخش 
کشاورزی مثبت است، اما تأمین سرمایه در گردش، کلید موفقیت این 
طرح خواهد بود. همچنین حمایت از دامداری‌های کوچک روستایی و 

عشایری در اجرای طرح کارآمدسازی نظام یارانه ای ضروری است.

۵7 همت خرید در قالب طرح کالابرگ صورت گرفت

بامداد جنوب: ســخنگوی وزارت صمت اعلام کرد: اگر شورای رقابت طبق 
ضوابط خود، خودرو را مشمول تشخیص دهد حتماً قیمت‌گذاری دستوری نیز 
صورت می‌گیرد. عزت‌الله زارعی در خصوص قیمت‌گذاری دستوری خودرو گفت: 
طبق برنامه هفتم توسعه اساساً قیمت‌گذاری نداریم مگر آن دسته از کالاهایی که 
شورای رقابت انحصاری تشخیص دهد. وی افزود: اگر شورای رقابت طبق ضوابط 
خود، خودرو را مشمول تشخیص دهد حتماً قیمت‌گذاری دستوری نیز صورت 

می‌گیرد؛ اما اگر کالایی مشمول نباشد قیمت‌گذاری هم نمی‌شود.
زارعی تصریح کرد: بنابراین در این خصوص باید شــورای رقابت نظر دهد که 
صنعت و بازار خودرو را انحصاری تشخیص می‌دهد یا خیر. در این صورت در رابطه 

نحوه قیمت‌گذاری این کالا می‌توان تصمیم‌گیری کرد.
گفتنــی اســت، ۲۷ مردادماه مطابق مصوبه جلســه ۵۴۳ شــورای رقابت 
خودروســازان از این پس می‌توانند قیمت محصولات خود را به‌طور مستقیم و بر 
مبنای فرمول »کاست‌پلاس« تعیین و عرضه کنند و وظیفه سازمان حمایت صرفاً 

نظارت بر صحت قیمت‌ها بر اساس محاسبات خواهد بود.

خودرو از شمول قیمت‌گذاری دستوری 
خارج می‌شود؟

بامداد جنوب: مدیرکل پشتیبانی امور دام استان بوشهر از آمادگی این اداره 
کل برای انعقاد قرارداد با زنجیره‌ها و واحدهای مرغداری گوشتی برای جوجه‌ریزی 
در استان خبر داد. محمدصادق یزدان‌شناس ظهر چهارشنبه در جمع خبرنگاران 
گفت: در راستای اجرای طرح کارآمد سازی یارانه‌ها و حمایت از واحدهای تولیدی 
برای انجام جوجه ریزی و تولید پایــدار با واحدهایی که قصد جوجه ریزی دارند 
به‌صورت پیش‌تولید، قرارداد بســته و نهاده‌های دامی موردنیاز آن‌ها را به‌صورت 
مدت‌دار از انبارهای شــرکت در داخل اســتان و یا از مبــادی ورودی تأمین و به 
مرغــداران تحویل می‌دهد تــا تولیدکنندگان بتوانند بدون دغدغه نســبت به 

جوجه‌ریزی و تولید اقدام کنند.
مدیرکل پشــتیبانی امور دام استان بوشهر افزود: در این طرح تمام نهاده‌های 
موردنیاز مرغداران در طول دوره به‌صورت مدت‌دار و بدون پرداخت وجه تحویل 
تولیدکنندگان می‌شــود و در پایان دوره نسبت به تحویل مرغ به‌صورت منجمد 

شیرینگ پک شده و تسویه‌حساب با مرغداران اقدام می‌شود.
وی گفــت: تمام واحدهایی کــه از ۲۴ دی‌ماه جوجه ریزی کــرده و یا قصد 
جوجه‌ریزی دارند می‌توانند با مراجعه به اداره کل پشتیبانی امور دام استان بوشهر 
و انعقاد قرارداد اقدام کنند. شرکت پشتیبانی امور دام کشور پس از انعقاد قرارداد 

نسبت به بارگذاری سهمیه موردنیاز در سامانه بازارگاه اقدام خواهد کرد.

 تأمین نهاده‌های دامی
 برای مرغداری‌های استان بوشهر

بامداد جنوب: رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران نسبت 
به خبر اعلام‌شــده مبنی بر »ایجاد دسترســی به اینترنت آزاد برای بازرگانان« 

واکنش نشان داد.
علی مســعودی در جمع خبرنگاران گفت: گفت: خبر ایجاد دسترســی به 

اینترنت آزاد برای بازرگانان و تجار تا این لحظه به‌هیچ‌وجه صحت ندارد.
عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران تأکید کــرد: اگر مرکز ملی فضای مجازی 
مسئولیت وصل اینترنت را برعهده دارد، درخواست ما این است که دسترسی به 

اینترنت آزاد برای همه شهروندان فراهم شود.
او افزود: در جلساتی که با مسئولان مربوطه برگزار شده، قول داده شده است تا 

پایان هفته محدودیت‌ها برداشته شود.
مســعودی تصریح کرد: اینترنت صفی و نوبتی برای اقشــار جامعه از جمله 
بازرگانان مناسب نیست و اگر مسئولیت این موضوع با مرکز ملی فضای مجازی 
است، درخواست‌مان وصل شدن اینترنت پرســرعت پایدار برای تمامی مردم و 

اقشار جامعه است.

تکذیب ایجاد دسترسی به اینترنت آزاد 
برای بازرگانان

بامداد جنوب: ســخنگوی انجمن صنایع لبنی اعلام کرد: قیمت شیر خام 
اخیراً توســط ۳ تشــکل دامداری کشــور هر کیلو ۴۶ هزار و ۵۰۰ تومان درب 

دامداری اعلام‌شده که از )اول بهمن‌ماه( عملیاتی شد.
محمد فربد درباره قیمت‌گذاری شــیر خام با توجــه به حذف ارز ترجیحی 
گفت: قیمت شــیر خام اخیراً توسط ۳ تشکل دامداری کشور هر کیلو ۴۶ هزار 
و ۵۰۰ تومان درب دامداری اعلام‌شده است که از تاریخ اول بهمن‌ماه عملیاتی 
شــد، اگرچه برخی اســتان‌ها موافق با این قیمت نیستند، ولی به نظر می‌رسد 
قیمت فوق که بــا هماهنگی کارگــروه تنظیم بازار وزارت جهاد کشــاورزی 

اعلام‌شده، اجرایی شود.
وی با اشاره به اینکه آزادسازی نرخ ارز از مطالبات صنعت لبنیات و تشکل‌های 
دامداران و انجمن شیر خشک صنعتی بوده که منجر به افزایش قیمت شیر خام 
شده اســت اما به‌طور قطع تبعاتی را متوجه صنعت لبنیات خواهد کرد گفت: 
هرچند این سیاست موجب شفاف‌سازی این زنجیره خواهد شد، اما ممکن است 
کاهش ســرانه مصرف لبنیات را به دنبال داشته اما طرح کالابرگ دولت ممکن 

است آثار مثبتی در زمینه مصرف لبنیات داشته باشد.

قیمت جدید شیر خام اعلام شد

بامداد جنوب: برای دومین روز متوالی شــاخص بازار سرمایه افت کرد، اما 
شاخص هم‌وزن و فرابورس رشد داشته است، امروز شاخص بورس با کاهش بیش 

از ۳۰ هزار واحد به رقم چهار میلیون و ۴۴۸ هزار واحد رسید.
شاخص بورس اوراق بهادار تهران در آخرین روز کاری هفته با کاهش ۳۰ هزار و 
۱۵۴ واحد به رقم چهار میلیون و ۴۴۸ هزار و ۳۳۵ واحد رسید. این در حالی است 
که شــاخص هم وزن همانند روز گذشته رشد داشته و با افزایش ۱۳ هزار و ۵۳۷ 

واحد در عدد یک‌میلیون و ۱۳۲ هزار و ۱۷۴ واحد ایستاد.
تعــداد معاملات بورس ۷۹۰ هزار فقره و ارزش آن ۲۴ هزار میلیارد تومان بود. 

فامیلی، فولاد و شپنا بیشترین تاثیر منفی را در شاخص بورس داشته‌اند.
روز چهارشنبه بر خلاف بورس، فرابورس ایران ۴۷ واحد افزایش پیدا کرد و به 
رقم ۳۴ هزار و ۴۴۲ واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۳۳۵ هزار فقره و 
ارزش آن ۸۳ هزار میلیارد تومان بود. آریا، کگهر و نیشکر به ترتیب بیشترین تاثیر 

منفی را بر شاخص فرابورس ایجاد کرده‌اند.

بازار سرمایه منفی شد

داود علیزاده

 همزمــان با ســفر هیئت عالــی قضایی به 
اســتان بوشهر، نشســت هم‌اندیشی دادستان 
کل کشــور با فعــالان اقتصادی برگزار شــد و 
در این نشســت رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی بوشــهر مطالبات فعالات 
اقتصادی از جمله اصــاح رویه توقیف کالا در 

مبادی خروجی را مطرح کرد.
دادستان کل کشور در نشست هم‌اندیشی با 
فعالان اقتصادی اســتان بوشهر در جریان سفر 
هیئت عالی قضایی به استان گفت: تحریم‌های 
اقتصــادی دشــمنان در جهــت ایجــاد مانع 
برای کشــور اســت، اما با این وجود موضوعات 
معیشت، اقتصاد و تأمین نیاز‌های مردم مسائل 
مهمی اســت که دولت تمرکز جدی خود را بر 

این حوزه معطوف کرده است.
حجــت الاســام موحــدی تاکیــد کرد: 
دادســتانی کل کشــور به اســتان بوشــهر و 
همچنین چند اســتان دیگر نگاه ویژه دارد که 
این رویکرد ظرفیتی برای حل مشــکلات حوزه 
اقتصادی است. با برنامه‌ریزی منسجم، روحیه 
پیگیری در مســائل مختلف وجود دارد تا گره 
از مشــکلات فعالان اقتصادی گشوده و شرایط 
برای رونــق بیش از پیش کســب و کار فراهم 

شود.
وی با اشــاره به اینکه فعالیت‌ها باید شفاف 
شــود، اعلام کرد: قانون شفافیت قوای سه‌گانه 
در همین راســتا اســت تا فعالیت‌هــا به طور 
کامل شــفاف انجــام گردد و این رویــه باید از 
نانوایی‌های محلات گرفتــه تا حقوق و مزایای 

مسئولان رده بالا را شامل شود.
تمامــی  افــزود:  دادســتان کل کشــور 
فعالیت‌های اقتصادی باید مثل مالیات شــفاف 
و واضح باشــد و دولت نیز اگر نتواند در گرفتن 
مالیات موفق شــود از ارائه خدمات شایسته باز 

می‌ماند.
وی افــزود: در فعالیت‌هــای مختلف باید به 
طور حتم از مشــاوران حقوقی امین اســتفاده 

شــود و این رویه در قوه قضاییه نیز با استفاده 
از ظرفیت استادان برجســته اقتصادی محقق 

شده است.
دادســتان کل کشــور همچنیــن در بخش 
پایانی ســخنان خــود اعلام کرد: دادســتانی 
کل کشــور در راســتای کمــک بــه فعــالان 
اقتصــادی مانند گذشــته آمادگی لازم را دارد 
و موضوع‌های مطرح شــده در این نشســت از 
ســوی فعالان اقتصادی استان بوشــهر نیز به 

صورت دقیق پیگیری خواهد شد.
از ســوی دیگر رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی بوشــهر بــه نمایندگی از 
فعالان اقتصادی اســتان بوشــهر گفت: توقیف 
کالا در مبادی خروجی اســتان بوشهر و برخی 
شهرســتان‌های همجــوار بــا رویکــرد »ظن 
قاچاق«، به یکی از چالش‌هــای جدی فعالان 
اقتصادی و بازرگانان این اســتان تبدیل شده 
و مشــکلات متعددی را برای آنــان به همراه 

داشته است.
خورشید گزدرازی در ادامه افزود: در موارد 
متعددی شاهد هســتیم که برخی کالاها صرفاً 
به دلیل ظن قاچاق، بــرای چندین ماه توقیف 
می‌شوند؛ این در حالی است که چنین رویه‌ای 
نه‌تنهــا کمکی به شفاف‌ســازی فرآیند تجارت 
نمی‌کنــد، بلکــه باعــث افزایــش هزینه‌های 
انبارداری، خواب ســرمایه و در نهایت افزایش 
بهــای تمام‌شــده کالاها می‌شــود و به فعالان 

اقتصادی آسیب جدی وارد می‌کند.
وی بــا بیان اینکــه طولانی شــدن فرآیند 
رســیدگی به این پرونده‌ها، فشــار مضاعفی را 
بر تجــار و بازرگانان تحمیــل می‌کند، افزود: 
افزایــش هزینه‌ها در نهایت بــه مصرف‌کننده 
نهایی منتقل می‌شــود و این موضوع می‌تواند 
آثار منفــی قابل توجهــی در بــازار و زنجیره 

تأمین کالا به همراه داشته باشد.
رئیس اتاق بازرگانی بوشهر با اشاره به نقش 
و جایگاه پلیس امنیــت اقتصادی در گمرکات 

تصریح کرد: با توجه به اســتقرار پلیس امنیت 
اقتصادی در گمرک، ضروری اســت ســازوکار 
مشخص، شــفاف و زمان‌بندی‌شده‌ای طراحی 
شــود تا کالاها پس از بررسی‌های نهایی، بدون 
توقــف و توقیف غیرضروری، بــه مقصد نهایی 

مورد نظر صاحبان کالا منتقل شوند.
گزدرازی تأکید کرد: تســهیل و تســریع در 
فرآیندهــای نظارتی، در کنــار رعایت الزامات 
قانونــی، می‌تواند ضمــن جلوگیــری از بروز 
تخلف، از وارد آمدن خســارت‌های ســنگین 
و بعضاً غیرقابــل جبران به فعــالان اقتصادی 
جلوگیری کند. وی در بخش دیگری از سخنان 
خود به مشــکلات تولیدکنندگان اشــاره کرد 
و گفــت: برخوردهــای کیفــری زودهنگام با 
تولیدکننــدگان در حوزه‌هایی همچون تأمین 
اجتماعی، نظــام بانکی و اداره امــور مالیاتی، 
در مــواردی منجر به تشــدید مشــکلات این 
قشــر شــده و فضای فعالیت اقتصادی را برای 
آنان دشــوارتر کرده است. رئیس اتاق بازرگانی 
بوشــهر ادامه داد: واحدهــای تولیدی با وجود 
شــرایط خاص اقتصادی کشور، نقش مهمی در 
ایجاد و حفظ اشــتغال دارند و ضروری اســت 
سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم‌گیری‌ها به‌گونه‌ای 
باشد که از این واحدها حمایت شود و مانعی بر 

سر راه تولید ایجاد نکند.
گزدرازی خاطرنشــان کرد: برخورد کیفری 
زودهنــگام باید جای خود را بــه رویکردهای 
پیشــگیرانه، حمایتی و اصلاحی بدهد تا بخش 
تولیــد و تجــارت با مشــکلات مضاعف مواجه 
نشود و فعالان اقتصادی بتوانند در فضایی امن 

و باثبات به فعالیت خود ادامه دهند.
وی ابراز امیدواری کرد: با تعامل و هم‌افزایی 
میان دســتگاه قضایــی، نهادهــای نظارتی و 
بخــش خصوصــی، زمینه رفع موانــع موجود 
فراهم شــود و شــاهد بهبود فضای کسب‌وکار 
و رونق فعالیت‌های اقتصادی در اســتان بوشهر 

باشیم.

 رویه توقیف کالا
 در مبادی خروجی اصلاح شود

بامداد جنوب: مدیرکل اموراقتصادی و دارایی اســتان بوشهر اعلام 
کرد: از یک‌هزار میلیارد تومان سهم استان از منابع تبصره ۱۸ قانون 
بودجه تا کنون بیــش از ۴۸۰ میلیارد تومان برای طرح‌های تولیدی 

و اشتغال‌زا پرداخت شده است.
رســول زارعی با اشــاره به اینکه از محل تبصــره ۱۵ قانون بودجه 
امســال اعتبارات لازم برای اشتغال‌زایی تصویب شده است، گفت: از 
محل این قانون یک‌هزار و ۲۹۰ میلیارد تومان ســهم اســتان بوشهر 
ابلاغ شــده اســت. وی ادامه داد: از این محل تا آذر ماه امسال ۱۴۰ 

میلیارد تومان به جامعه هدف پرداخت شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان بوشهر به اعتبارات اشتغال 
خرد خانگی از جز هفتم قانون بودجه هم اشــاره کرد و افزود: از این 
محل ۹۱۰ میلیارد تومان سهم استان بوشهر تعیین شده که تاکنون 

۱۵ میلیارد تومان پرداخت شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان بوشهر ادامه داد: در مجموع 

امسال برای طرح‌های اشــتغال‌زایی ۱۵۵ میلیارد تومان به ویژه در 
اشــتغال خرد خانگی به حساب تولیدکنندگان واریز شده است.

وی اضافه کرد: این اعتبارات از مهر ماه امسال ابلاغ شده است که ۱۳ 
نهاد حمایتی از جمله بنیاد کرامت، علوی، کمیته امداد، بهزیســتی، 
بسیج ســازندگی، دفتر امور روســتایی، اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی و دیگر نهاد‌ها می‌توانند از این اعتبارات بهره‌مند شــوند.
وی همچنیــن به تبصــره ۱۸ قانون بودجه پرداخت و یادآور شــد: 
از یک‌هزار میلیارد تومان ســهم اســتان از منابــع تبصره ۱۸ قانون 
بودجه تا کنون بیــش از ۴۸۰ میلیارد تومان برای طرح‌های تولیدی 

و اشتغال‌زا پرداخت شده است.
زارعی در ادامه افزود: ســرعت پرداخت تســهیلات از ســوی شبکه 
بانکــی اســتان رضایت‌بخش بــوده و طبــق برنامه‌ریــزی جدید، 
پیش‌بینی می‌شــود تا یکــی دو ماه آینده تمــام مصوبات مربوط به 

طرح‌های نیمه‌تمام اجرایی شود.

پرداخت ۴۸۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی در بوشهر

خـبـر انتقاد فعالان اقتصادی بوشهر از توقیف کالا به »ظن قاچاق«؛

 25/7 تسهیلات پرداختی بانک‌ها 
به خانوارها رسید

بامداد جنوب: بانک مرکزی میزان تســهیلات بانکی پرداخت‌شــده به 
اشــخاص حقیقی و حقوقی را در هر ماه به تفکیک هــدف و بخش اقتصادی 
منتشــر می‌کند. طبق جدیدترین آمار منتشر شده از این نهاد، بیش از ۷ هزار 
همت تســهیلات در نه ماهه سال ۱۴۰۴ پرداخت‌شده است. حدود سه‌چهارم 
این مقدار به صاحبان کســب‌وکار و یک‌چهارم به خانوارها پرداخت‌شده است. 
عمده تسهیلات پرداخت‌شده به کسب‌وکارها با هدف تأمین سرمایه در گردش 
بــوده که می‌تواند زنگ خطری برای سیاســت‌گذاران اقتصــادی و صاحبان 

کسب‌وکار باشد.
طبق آمار منتشر شــده از سوی بانک مرکزی، شبکه بانکی کشور از ابتدای 
ســال ۱۴۰۴ تا پایان آذرماه ۷ هــزار و ۴۴۹ هزار میلیارد تومان تســهیلات 
پرداخته است. در مقایســه با دوره زمانی مشابه در سال ۱۴۰۳ این رقم ۴۷.۲ 
درصد افزایش‌یافته اســت. از این مقدار ۷۴.۳ درصد معادل ۵ هزار و ۵۳۸ هزار 
میلیارد تومان به صاحبان کسب‌وکار حقوقی و غیرحقوقی پرداخت‌شده است. 
همچنین، ۲۵.۷ درصد از تســهیلات پرداختی در ۹ ماه ابتدایی سال که برابر 
با هزار و ۹۱۱ هزار میلیارد تومان اســت، بــه مصرف‌کنندگان نهایی یا همان 

خانوارها اعطاشده است.
از کل تســهیلات پرداخت‌شده به صاحبان کسب‌وکارها ۸۲ درصد با هدف 
تأمین ســرمایه در گردش پرداخت‌شده است. این رقم نشان می‌دهد بار اصلی 
تأمین مالی کســب‌وکارها بر دوش شبکه بانکی است. از بین بخش‌های اصلی 
اقتصــادی، بخش صنعت و معدن بیشــترین تســهیلات را در ۹ ماهه ۱۴۰۴ 
دریافت کرده اســت. بر اســاس آمار بانک مرکزی، بیش از ۲ هزار و ۳۲۶ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات به این بخش اختصاص‌یافته که سهمی ۴۲ درصدی از 

کل تسهیلات پرداخت‌شده به صاحبان کسب‌وکار را شامل می‌شود.
پس از بخش صنعت و معدن، بخش خدمات بیشــترین سهم از تسهیلات 
پرداخت‌شــده به صاحبان کســب‌وکار را از آن خود کرده است. از ابتدای سال 
جاری تا پایان آذرماه این بخش بیش از ۲ هزار همت تســهیلات بانکی دریافت 
کرده اســت. در رتبه ســوم بخش بازرگانی قرار دارد که بــا دریافت ۶۶۵ هزار 
میلیارد تومان تســهیلات ســهم ۱۲ درصدی از کل تســهیلات پرداختی به 
کســب‌وکارها را به خود اختصاص داده است. در نهایت، بخش‌های کشاورزی 
و مسکن و ســاختمان نیز با ســهم‌های ۵.۳ و ۳.۶ درصد کمترین تسهیلات 

دریافتی را از بین بخش‌های اقتصادی به خود اختصاص دادند.
به عقیده کارشناسان، در صورتی که کسب‌وکارها صرفاً برای تأمین سرمایه 
در گردش خود به شــبکه بانکی مراجعه می‌کنند، نمی‌توان موفقیت پایداری 
را برای آینده آن‌ها متصور شــد. در مقابل کســب‌وکارهایی که به قصد خرید 
تجهیزات و سرمایه‌گذاری به سراغ تأمین مالی از شبکه بانکی رفته‌اند می‌توانند 
امیدوار به رشــد و بهره‌وری بالاتر کسب‌وکار خود داشــته باشند. این اعداد و 
ارقام نشان می‌دهد تأمین مالی و کسب درآمد کسب‌وکارهای بخش صنعت و 
معدن و خدمات بیشــتر از سایر بخش‌ها در معرض شکنندگی و آسیب‌پذیری 

قرار دارد.
همان‌طور که گفته شــد، بیش از ۲۵ درصد از کل تسهیلات پرداخت‌شده 
در ۹ ماهه ســال ۱۴۰۴ به خانوارها اعطا شده است. از کل این مقدار حدود ۴۲ 
درصد معادل ۷۹۸ هزار میلیارد تومان با هدف خرید کالای شــخصی دریافت 
شده است. همچنین ۶۳۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات با هدف قرض‌الحسنه 
ضروری به خانوارها پرداخت‌شــده که ســهمی ۳۳.۴ درصدی از تســهیلات 
پرداختی به مصرف‌کنندگان نهایی )خانوارها( داشــته است. علاوه بر این‌ها، 
۸.۷ درصد از تسهیلات پرداخت‌شده با هدف وام ازدواج بوده است که مقدار آن 

بیش از ۱۶۶ هزار میلیارد تومان بوده است.

گزارش

تسهیلات نوسازی موتورسیکلت‌های 
برقی افزایش یافت

بامداد جنوب: رئیس ســتاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل اعلام کرد: وام ۳۰۰ 
میلیون تومانی با نرخ ســود ۱۳.۵ درصد با بازپرداخــت ۳۶ ماهه برای انتخاب 

موتورسیکلت برقی با ۵ درصد تخفیف روی قیمت محصول پرداخت می‌شود.
محمدصادق حاتمی گفت: پس از ۱۴ ســال از ابتدای آذرماه ۱۴۰۴، فرایند 
اسقاط موتورسیکلت‌های فرســوده با تدوین دســتورالعمل، استاندارسازی و 

همکاری مراکز اسقاط سراسر کشور آغاز شد.
وی در مصاحبــه با ســیما گفت: حــدود ۲۶ هزار نفر در طــرح جایگزینی 
موتورسیکلت‌های فرسوده با نو ثبت‌نام کرده‌اند و تاکنون صاحبان ۱۲۰۰ دستگاه 
موتورسیکلت فرســوده در طرح نقدی بدون جایگزینی با موتورسیکلت‌های نو 

شرکت کرده و مراحل اسقاط موتورسیکلت‌هایشان به اتمام رسیده است.
رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل وزارت صمت افزود: در طرح جایگزینی 
موتورسیکلت‌های فرسوده با نو دو بانک تجارت و بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، 
تســهیلات ۱۲۰، ۱۵۰ با نرخ ســود ۴ درصد برای موتورسیکلت‌های بنزینی و 
تسهیلات ۲۰۰ و ۳۰۰ میلیونی با نرخ سود ۱۳ و نیم درصد با بازپرداخت ۳۶ ماهه 

برای موتورسیکلت‌های برقی در نظر گرفته‌شده است.
وی گفت: صاحبان موتورســیکلت‌های فرســوده که ۶ تا ۱۲ ســال از سن 
فرســودگی موتورســیکلت‌های آن‌ها گذشته اســت، در صورت جایگزینی با 
موتورســیکلت برقی، ۲۶ میلیون تومان یارانه تعلق می‌گیــرد، اما برای راکبان 
موتورسیکلت‌های فرســوده که قصد خرید موتورسیکلت‌های بنزینی جدید را 

دارند، ۸ میلیون تومان هزینه اسقاط موتورسیکلت‌هایشان تعیین‌شده است.
حاتمی با بیان اینکه در طرح جایگزینی موتورســیکلت‌های فرســوده با نو 
تاکنون ۳۵۰ نفر برای دریافت تسهیلات به بانک مهر ایران معرفی شده‌اند، افزود: 
از این تعداد ۱۵۰ نفر تسهیلاتشان را دریافت و ۱۰۷ نفر موتورهایشان را تحویل 
گرفته‌اند. رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل وزارت صمت با اشاره به امضای 
تفاهم‌نامه‌ای میان ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل و اسقاط خودروهای فرسوده 
با بانک تجارت مبنی بر افزایش تسهیلات در طرح جایگزینی موتورسیکلت‌های 
فرســوده با نو، گفــت: وام ۳۰۰ میلیون تومــان با نرخ ســود ۱۳ و نیم درصد با 
بازپرداخت ۳۶ ماهه برای صاحبان موتورســیکلت‌های فرسوده‌ای که در طرح 
جایگزینی، موتور برقی انتخاب کنند در نظر گرفته شده است همچنین شرکت 
موتورسازی که در این طرح شرکت کرده‌اند ۵ درصد تخفیف روی قیمت محصول 

تولیدی‌شان به راکبان ارائه می‌دهند.

گزارش



 

بامداد جنوب: کارشــناس مبــارزه بــا بیماری‌های مرکز 
بهداشت شهرســتان بوشــهر گفت: مرحله اول واکسیناسیون 
فلج اطفال در شهرســتان بوشــهر از ۲۸ دی‌ماه آغاز شد. طوبی 
حاتمی در جمع خبرنگاران گفت: طرح ایمن‌ســازی فلج اطفال 
برابر ویروس وحشــی فلج اطفال )ماپینگ آپ( در شهرهایی که 
اتباع خارجه و عشــایر در آن رفت‌وآمد می‌کنند اجرا می‌شــود. 
مرحلــه اول طــرح تکمیلی ایمن‌ســازی فلج اطفــال به مدت 
ســه روز از ۲۸ دی‌ماه در شهرستان بوشــهر آغاز و تا ۳۰ دی‌ماه 

سال جاری ادامه داشت. کارشــناس مبارزه با بیماری‌های مرکز 
بهداشت شهرستان بوشهر افزود: در این طرح عملیاتی مراقبین 
ســامت با حضور در منطقه اسکان مهاجرین اقدام به واکسینه 
نمودن کودکان زیر ۵ ســال از طریق قطــره خوراکی فلج اطفال 
به‌صورت رایگان نمودنــد. حاتمی تاکید کرد: برای حفظ ایمنی 
کودکان و جلوگیری از بازگشــت بیماری با توجه به وجود بیماری 
در دو کشــور همسایه افغانستان و پاکســتان، همه‌ساله کلیه 
کودکان زیر ۵٫ سال اتباع خارجی ساکن اردوگاه یا خارج اردوگاه، 

کودکان مناطق سیاری و ســاکنین حاشیه شهرها در دو مرحله 
تحت پوش واکسیناســیون تکمیلی فلج اطفال قرار می‌گیرند. 
کارشناس مبارزه با بیماری‌های مرکز بهداشت شهرستان بوشهر 
بیان کرد: این طرح شــامل دو نوبت ایمن‌ســازی خانه به خانه با 
واکسیناســیون فلج اطفال خوراکی به فاصلــه ۴ تا ۶ هفته در 
مناطق پرخطر اســت که طی آن به کلیه کــودکان گروه هدف 
)صفرتا ۵۹٫ ماهه( بدون توجه به ســابقه ایمن‌سازی قبلی آن‌ها 

مجدداً واکسن خوراکی خورانده می‌شود.

مرحله اول واکسیناسیون فلج اطفال در شهرستان بوشهرآغاز شد

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضاییه در 
جریان چهل و نهمین سفر استانی خود از بدو تصدی 
ریاست دســتگاه قضا، صبح )چهارشنبه ۱ بهمن( به 
همراه هیئت عالی قضایی وارد بوشــهر شد. نشست 
با قضات و کارکنان واحد‌های قضایی، برگزاری جلسه با 
مسئولان استانی و همچنین پیگیری اجرای مصوبات 
سفر پیشــین هیئت عالی قضایی به استان بوشهر، 
ازجمله برنامه‌های رئیس دستگاه قضا در سفر به این 
استان بود. از ویژه‌برنامه‌های این سفر دیدار رئیس قوه 
قضاییه با اقشار مختلف مردم استان بوشهر بود که در 
آن بوشهری‌ها مطالبات و دغدغه‌هایی همچون حل 
مشکل اخذ اســناد مالکیت در نقاط مختلف استان 
ازجمله عسلویه، خارک، آبپخش و... صدور مجوز سفر 
برای لنج‌های استان بوشهر و ... بود. در ادامه شرحی از 

این دیدار را می‌خوانیم.
رئیس قــوه قضاییه در این دیــدار ضمن تبریک 
حلول ماه شعبان‌المعظم، گفت: خداوند را شاکرم که 
برای چهارمین بار طی سه سال اخیر توفیق سفر به 
استان بوشــهر و حضور در جمع مردم ولایتمدار و با 

غیرت این استان را پیدا کردم.
حجت‌الاسلام محســنی‌اژه‌ای در ادامه با اشاره به 
مطالبه به‌حق مردمی پیرامون مجازات سریع عناصر 
اصلی اغتشاشــات اخیر، بیان داشت: عناصری که در 
اغتشاشات اخیر آمریت، عاملیت، مباشرت، معاونت و 
سببیت داشتند و مرتکب اعمال تروریستی و تخریبی 
شدند و یا در زمره محرکین و تهییج‌کنندگان بودند، 
قطعاً به حســبه، با قاطعیت و در ســریع‌ترین زمان، 
البته با رعایت مرّ قانون و عدالت، محاکمه و مجازات 

خواهند شد.
قاضی‌القضات خاطرنشــان کرد: اگرچه نیرو‌های 
امنیتی، اطلاعاتی، انتظامی، نظامی، قضایی، بسیج و 
... طی ایام فتنه اخیر، شبانه‌روزی مجاهدت کردند، اما 
آنچه کمر فتنه را شکست، حضور میلیونی و حماسی 

مردم در راهپیمایی ۲۲ دی در سراسر کشور بود.
پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، آیت‌الله صفایی 
بوشــهری نماینده ولی‌فقیه در اســتان بوشهر، طی 
سخنانی گفت: سران نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران، با مردم، برای مردم و از مردم هستند و مردم نیز با 
تمام وجود خود از این نظام و مسئولان آن به‌ویژه مقام 

معظم رهبری، حمایت می‌کنند.
آیت‌الله صفایی بوشــهری افزود: استان بوشهر به 

گواه تاریخ، ۵ قرن در برابر بیگانگان ایســتادگی کرده 
و »مقاومت در برابر بیگانگان«، به بخشی از فرهنگ 

مردم این دیار تبدیل‌شده است.
نماینده ولی‌فقیه در اســتان بوشــهر در ادامه، از 
اقدامات دســتگاه قضا در زمینه جذب قضات جدید 

برای مجموعه قضایی این استان قدردانی کرد.
آیت‌الله صفایی بوشــهری ضمــن تقدیر از حل 
مشکلات اسناد مالکیت مردم در برخی نقاط استان 
بوشهر همچون آبپخش و عسلویه، خواستار حل این 
مشکل در سایر مناطق استان از جمله جزیره خارک 
شــد. وی در ادامه بر ضرورت برخورد قاطع و بازدارنده 
با مفسدان اقتصادی تأکید کرد و خواستار توجه ویژه 
ســران قوا به بهبود وضع معیشــتی مردم و نظارت 

کارآمد بر عرصه تولید و توزیع شد.
آیت‌الله صفایی بوشهری همچنین خواستار حل 
مشــکلات مربوط به تجارت دریایی و تعیین تکلیف 
هرچه سریع‌تر زمین‌های دارای معارض استان بوشهر 
شد. استاندار بوشــهر نیز در سخنانی گفت: در دهه 
فجر امســال بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان پروژه در 
سطح اســتان به بهره‌برداری می‌رسد و تقدیم مردم 
خواهد شد. ارســان زارع در ادامه افزود: استان بوشهر 
اگرچه به لحاظ جمعیت تنهــا ۱.۵ درصد جمعیت 
کشور را داراست و در مساحت هم همین‌گونه است، 
اما در راســتای منویات رهبر معظــم انقلاب تقویت 
تولید این اســتان توانسته به حدود ۷ درصد از تولید 
ناخالص ملی برســد. وی افزود: البته که در گذشــته 
هم جایگاه ویژه‌ای داشــته و سال قبل هم ۶.۵ درصد 

از تولید ناخالص ملی را داشته است.
اســتاندار بوشهر با اشــاره به ظرفیت‌های استان 
گفت: ۷۰ درصد از منابع گاز در بوشهر )کنگان(، نفت 
ســنگین ۷۰ درصد و ۹۰ درصد از نفت تولید اعتبار 
می‌کند. بیش از ۶۲ درصــد از محصولات صادرات از 
این استان است که به‌واسطه نجابت مردم است. امروز 
با مردمی متحد و کوشا کوشش می‌کنیم تا در اعتلای 
شاخص‌های اطلاع در مولدســازی توسعه اقتصادی 

کشور مؤثر باشیم.
سپس مادر شهید حسین صافی نیز به نمایندگی 
از خانواده‌ها معظم شهدا و ایثارگران استان بوشهر در 
این دیدار گفت: اغتشاش‌گران مسلحی که مساجد و 
امامزاده‌های ما را آتش زدند و فرزندانمان را به شهادت 
رساندند، حقیقتاً دشمنان این ملت هستند و باید قوه 

قضاییه با آن‌ها برخوردی سخت، جدی و قاطع داشته 
باشد.

حجت‌الاســام »فقیه« به نمایندگی از روحانیون 
شــیعه اســتان بوشــهر نیز در این دیــدار به بیان 
مطالبی در رابطه با ضرورت مقابله با اغتشاشــگران و 
همچنین شناســایی و برخورد با نفوذ در بخش‌های 
مختلف کشــور پرداخت. شیخ »اســماعیل بازدار« 
نماینده روحانیون اهل ســنت استان بوشهر نیز در 
این دیدار با اشاره به نقش پررنگ بازیگران خارجی در 
آشوب‌ها و اغتشاشات اخیر کشورمان، گفت: ما از قوه 
قضاییه می‌خواهیم که در زمینه مقابله با شبکه‌های 
ســازمان‌یافته آشــوب و همچنین برخورد با عناصر 

نفوذی، شجاعانه و حکیمانه عمل کند.
نماینده جامعه لنج‌داران اســتان بوشــهر نیز در 
این دیــدار، ضمن قدردانی از اهدای اســناد مالکیت 
بخش قابل‌توجهی از مردم این استان پس از سالیان 
متمــادی، به بیان مشــکلات معیشــتی لنج‌داران 
پرداخت و گفت: چنانچه ۵۰۰ لنج مستقر در استان 
بوشهر از حالت سکون خارج شوند و راهی آب‌ها شوند، 
برای چند هزار نفر اشتغال‌زایی خواهد شد؛ از همین 
رو ضرورت دارد مشــکلات صدور مجوز برای لنج‌های 

استان بوشهر با قید فوریت، پیگیری و مرتفع شود.
وی در ادامه تأکید کرد: مردم عســلویه با شراکت 
با هم لنج‌هایی با قیمت‌های گزاف ۴۰ تا ۵۰ میلیارد 
تومانی به‌صورت اقســاط خریــداری کردند و اکنون 
پس از گذشــت سه ســال برای طرح ســاماندهی، 
بــرای خوابیدن این لنج‌ها در ســواحل هنوز اتفاقی 
نیفتاده‌است. نماینده جامعه لنج‌داران استان بوشهر 
افــزود: ما لنج دارای از قدیم الایــام از قبل از انقلاب تا 
دوران دفاع مقدس تا امــروز همواره پیرو خط رهبر و 

انقلاب اسلامی و نظام هستیم.
نماینده حوزه گردشگری استان بوشهر نیز در این 
دیدار گفت: امروز گردشگری جزو اولویت‌های نخست 
زندگی مردم ایران نیســت و طبیعی است هرچقدر 
وضعیت معیشــتی مردم شرایط نامناسب‌تری پیدا 
کند به‌تبع آن اوضاع گردشــگری کشور نیز وضعیت 

نگران‌کننده‌ای پیدا خواهد کرد.
نصرتی تأکید کرد: مسئولان ذی‌ربط باید به هنگام 
وقوع برخی بحران‌ها نظیر جنگ ۱۲ روزه یا نوسانات 
شدید ارزی، بیش از پیش به فعالان حوزه گردشگری 

کمک کنند.

بامداد جنوب: اســتاندار بوشهر در دیدار رئیس سازمان ثبت‌احوال کشور 
بــر جایگاه مهم، حســاس و تأثیرگذار این ســازمان در عرصه‌های حکمرانی 
کشــور همانند انتخابات تأکید کرد.  ارســان زارع با تقدیر از خدمات صادقانه 
کارکنان این سازمان، گفت: ثبت‌احوال به دلیل مأموریت‌ها و وظایف سازمانی 
جزو دستگاه‌های حساس کشــور محسوب می‌شود و همکاران این سازمان با 
عزم و اراده قوی، با امکانات محدود، در حال ارائه خدمات مطلوب به شــهروندان 
هستند و ما قدردان زحمات آنان هستیم. وی با اشاره به کمبود نیروی انسانی و 
امکانات سخت‌افزاری در اداره‌های ثبت‌احوال استان بوشهر گفت: تلاش کرده‌ایم 
تا با تخصیص اعتبارات لازم بخشــی از کمبود‌های موجود را جبران کرده و در 
تلاش هستیم تا با تخصیص اعتبارات لازم در شهرستان‌ها، نسبت به نوسازی 
و به‌روز‌رسانی ســخت‌افزار اداره‌ها اقدام شود. رئیس سازمان ثبت‌احوال کشور 
نیز با تقدیر از حمایت و پشــتیبانی از اداره کل ثبت‌احوال استان بوشهر بیان 
کرد: همکاران ما در اداره‌های ثبت‌احوال سراسر کشور بزرگ‌ترین سرمایه‌های 
سازمانی هســتند. محمد جمالو افزود: کارکنان سازمان ثبت‌احوال کشور در 
نهایت مسئولیت‌پذیری و میهن‌دوســتی در هر شرایطی از کشور نسبت به 
ارائه خدمت با بهترین کیفیت به مردم اقدام می‌کنند. وی با تأکید بر نیاز به یک 
حرکت جدید در سازمان ثبت‌احوال، گفت: این سازمان نیازمند تحول دیجیتال 
و اقدامات عمیق‌تر در حوزه فناوری است، زیرا این امر پاشنه آشیل موفقیت در 

کشور است و ما در این مسیر به کمک تمامی دستگاه‌ها نیاز داریم.

 دیدار استاندار بوشهر
 با رئیس سازمان ثبت‌احوال کشور

بامداد جنوب: معاون قوه قضاییه و رئیس ســازمان ثبت‌اســناد و املاک 
کشور از تشکیل کارگروه تخصصی برای حل معضلات ثبتی در کنگان خبر داد.

حســن بابایی صبح چهارشنبه در جمع خبرنگاران گفت: در سفر ریاست 
محترم قوه قضاییه به اســتان فرصتی شد تا در شهرستان کنگان حضور پیدا 

کرده و در نشست شورای اداری و قضایی در محل دادگستری شرکت کنیم.
معاون قوه قضاییه و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: در این 
نشست نکات خوبی از سوی مسئولان شهرستان مطرح و مقرر شد کارگروهی 
متشکل از مدیر کل کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، مدیر کل ثبت 
استان، فرماندار، دادستان و رییس دادگستری شهرستان تشکیل شود و هفت 
معضل ثبتی شهرستان به صورت ماهانه در آن کارگروه بررسی شده و گزارش آن 

به سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ارسال شود.
وی با توجه به افزایش جمعیت شهرستان کنگان بر لزوم توسعه تجهیزات 
قضایی تاکید و ابراز امیدواری کرد: با تصویب شــورای عالی قضایی بودجه‌ای 
برای توسعه و تجهیز پزشکی قانونی و همچنین احداث ساختمان دادگستری 

کنگان در نظر گرفته شود.

 کارگروه حل معضلات ثبتی
 در کنگان تشکیل می‌شود

بامداد جنوب: معاون پرســتاری وزارت بهداشــت از پیشنهاد افزایش ۵۶ 
درصدی تعرفه‌های پرستاری برای ســال آینده در شورای عالی بیمه خبر داد 
و گفت: در انتظار تشکیل جلســه هیات‌دولت برای تعیین تکلیف تعرفه‌ها 

هستیم.
دکتر عباس عبادی درباره آخرین وضعیت تعرفه‌های پرستاری گفت: مصوبه 
شورای عالی بیمه، رشد ۵۶ درصدی تعرفه‌های پرستاری را پیش‌بینی کرده‌اند 
اما هیات‌دولت این افزایش را هنوز تصویب نکرده است. فرایند تصویب افزایش 
تعرفه‌ها به این نحو است که تعرفه پیشنهادی پس از تأیید شورای عالی بیمه 
به سازمان برنامه و بودجه اعلام می‌شــود تا در سرانه اعتبارات لحاظ شود. این 
احتمال وجود دارد که ســازمان برنامه‌ و بودجه درباره تعرفه‌ها اعمال نظر کند و 

پس از اعمال نظر، تعرفه‌ها را برای تصویب به هیات دولت ارسال می‌کند.
او با بیان اینکه در انتظار تشکیل جلسه هیات‌دولت برای تعرفه‌ها هستیم، 
تصریح کرد: پس از برگزاری جلسه هیات‌دولت و تصویب تعرفه‌های پرستاری، 

می‌توانیم درباره تغییرات در تعرفه‌های پرستاری در سال آینده سخن بگوییم.
معاون پرســتاری وزارت بهداشــت همچنین با بیان اینکه دستورالعمل 
بازتوزیع تعرفه‌ها به طور کامل ویرایش شده، گفت: مشکلاتی که از بازخوردهای 
دانشگاه‌های علوم‌پزشکی کشــور دریافت کرده‌ایم در دستورالعمل بازتوزیع 
تعرفه‌ها لحاظ کرده‌ایم و طی چند روز آینده به دانشگاه‌های علوم‌پزشکی کشور 

ابلاغ می‌کنیم.

 پیشنهاد رشد
 ۵۶ درصدی تعرفه‌های پرستاری

بامداد جنوب: مسئول بهداشت محیط مرکز بهداشت بوشهر گفت: طرح 
ضربتی پایش بهداشتی نانوایی‌ها و واحدهای تولید نان فانتزی در این شهرستان 
اجرا شد. ســپیده محســنی با اعلام این خبر گفت: در راستای ارتقای سطح 
سلامت عمومی و صیانت از حقوق شــهروندان در حوزه تغذیه، طرح ضربتی 
پایش بهداشــتی نانوایی‌های ســنتی و واحدهای تولید نان فانتزی با حضور 

کارشناسان بهداشت محیط مرکز بهداشت شهرستان بوشهر اجرا شد.
وی تصریح کرد: اهمیت ســامت مردم در حوزه آرد و نان بسیار موردتوجه 

بهداشت قرار دارد و رعایت اصول و قوانین بهداشتی در اولویت است.
مسئول بهداشت محیط مرکز بهداشت شهرستان بوشهر گفت: این طرح 
باهدف نظارت دقیق بر رعایت اصول بهداشــت فردی، بهداشــت محیط کار، 
نحوه نگهداری مواد اولیه، فرآیند تولید و عرضه نان و همچنین بررسی وضعیت 
تجهیزات و ابزارهای مورداستفاده در واحدهای مذکور، در بازه زمانی مشخص و 
به‌صورت سرزده انجام پذیرفت. وی تصریح کرد: این طرح با حضور همه بازرسان 
بهداشــت محیط در قالب ۱۵ اکیپ انجام گرفت و از ۹۶ واحد صنفی بازدید به 
عمل آمد. محســنی گفت: در طی اجرای طرح تعداد ۴۳ اخطاریه بهداشــتی 
جهت متخلفین بهداشتی صادر شد و پرونده ۴ صنف متخلف جهت پیگیری 

قضایی به تعزیرات حکومتی ارجاع داده شد.
مسئول بهداشت محیط مرکز بهداشت شهرستان بوشهر خاطرنشان کرد: 
همشــهریان در صورت مشاهده هرگونه تخلف بهداشــتی از سوی واحدهای 

تولیدی انواع نان با شماره ۱۹۰ تماس گرفته و شکایت خود را مطرح کنند.

طرح ضربتی پایش بهداشتی نانوایی‌ها 
در بوشهر اجرا شد

 حل مشکلات اسناد  حل مشکلات اسناد 
مالکیت و صدور مجوز سفر لنج‌‌هامالکیت و صدور مجوز سفر لنج‌‌ها

مطالبه بوشهری‌ها از رئیس دستگاه قضا؛مطالبه بوشهری‌ها از رئیس دستگاه قضا؛

بامداد جنوب: در راســتای سفر رئیس قوه قضاییه و هیئت عالی قضایی 
به استان بوشهر نشست حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای با قضات و کارکنان 

واحد‌های قضایی برگزار شد.
رئیس قوه قضاییه در این جلسه به برخی مسائل مبتلابه دادگستری بوشهر 
پرداخت و بیان داشت: تعیین تکلیف پرونده‌های معوق، یک اصل اساسی 
و اولویت‌دار اســت؛ در دادگستری بوشهر بالغ‌بر ۶۷ پرونده موجود است که 
بیش از ۵ ســال از مفتوح شدن‌شان می‌گذرد؛ نباید تصور کرد که این عدد، 
عدد کوچکی است؛ مقامات قضایی بوشهر باید تمامی تدابیر و تمهیدات خود 
را به کار بندند تا هر چه سریع‌تر این پرونده‌ها را تعیین تکلیف و مختومه کنند 

و در این مسیر از سایر مسئولان استانی نیز کمک گیرند.
پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، »شاهرخیان« معاون مالی، پشتیبانی 
و امور عمرانی قوه قضاییه و »موحدی« معاون منابع انسانی و امور فرهنگی 
دستگاه قضا، به ارائه توضیحاتی در خصوص رفع مسائل معیشتی کارکنان 

عدلیه و روند جذب نیرو‌های قضایی و اداری جدید پرداختند.
»مهدی مهرانگیز« رئیس‌کل دادگســتری استان بوشهر نیز در این جلسه 
گفت: سفرهای پیشین حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در مسئولیت ریاست 
قوه قضاییه به استان بوشهر، منشأ خیرات و برکات فراوانی برای استان بوده 
و امیدواریم که این ســفر نیز برای مردم دلیر و صبور دیار بوشهر، سرشار از 

خیر و برکت باشد.
بــه گفته وی تا پیش از تأکید رئیس قوه قضاییــه ناظر بر ضرورت دریافت 
حق آلایندگــی، هیچ‌گونه وجهی در این زمینه دریافت نمی‌شــد ولیکن 
بعد از دســتور رئیس دســتگاه قضا در این خصوص، تاکنون حدود ۹ هزار 
میلیارد تومان حق آلایندگی دریافت شده که تمام آن‌ها وارد شهرداری‌ها 
و دهیاری‌ها شــده و ســبب برکت و آبادانی مناطق مختلف استان بوشهر 
گردیده اســت. مهرانگیز گفت: در سفر بهمن‌ماه ســال ۱۴۰۲ رئیس قوه 
قضاییه به استان بوشهر دســتوراتی در رابطه با کاهش آلایندگی ناشی از 
مشعل سوزی در منطقه عسلویه صادر شد؛ میزان مشعل‌سوزی در آن زمان 
۹/۸ میلیون مترمکعب در روز بود که امروز با پیگیری‌های صورت‌گرفته به 

۹/۵ میلیون متر مکعب رسیده است.
رئیس‌کل دادگســتری اســتان بوشــهر همچنین به ۱۹۰ بازدید خود از 
زندان‌های استان بوشهر و بیش از ۱۲۰۰ دیدار با خانواده‌های زندانیان این 
استان طی سه ســال گذشته اشاره کرد و از برگزاری صددرصدی مزایدات 

این دادگستری به‌صورت الکترونیک خبر داد.
گفتنی اســت در این مراسم، نمایندگان قضات، کارکنان اداری، شورا‌های 
حل اختلاف و ســازمان‌های تابعه قوه قضاییه در اســتان بوشهر، به طرح 

مطالب و نقطه‌نظرات خود در حوزه‌های گوناگون پرداختند.

نشست رئیس قوه قضاییه با قضات و کارکنان واحد‌های قضایی

قانون هوای پاک ‌روی کاغذ ماند
بامداد جنوب: حدود ۸ سال از تصویب قانون هوای پاک می‌گذرد، در این 
قانون وظایف ۲۳ دستگاه اصلی در زمینه کاهش آلودگی هوا مشخص‌شده اما 
برآوردها نشان می‌دهد که همچنان بخش بزرگی از تکالیف قانونی مانند خروج 
خودروهای فرسوده، توزیع ســوخت استاندارد و اعمال محدودیت‌های قانونی 

اجرا نشده و کشور نیازمند عزمی جدی‌تر برای مقابله با آلودگی هوا است.
به نقل از ایرنا، احمد طاهری رئیس مرکز هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
محیط زیست درباره اینکه چه عواملی باعث شده که قانون هوای پاک به درستی 
اجرا نشود گفت: عدم هماهنگی در انجام وظایف که در سال‌های گذشته بوده 

باعث شد که قانون هوای پاک به‌درستی اجرا نشود.
وی افزود: با توجه به اهمیت موضوع هوای پاک و لزوم اجرای این قانون و با در 
نظر گرفتن عملکرد دستگاه‌های متولی در روند اجرای آن به نظر می‌رسد که این 

قانون نیازمند بازنگری اساسی است.
طاهری تأکید کرد: در واقع باید اولویت و اهمیت اجرای قانون هوای پاک برای 
تمام دستگاه‌ها تبیین شود و متناسب با آن بتوانند روند بودجه‌ها را انجام دهند 

و کارها را پیگیری کنند.
وی ادامه داد: البته در دولت چهاردهم برخی نهادها نســبت به وظایف خود 
در قانون هوای پاک یک ســری اقدامات خوبی انجام دادند از جمله آن کاهش 
فلرسوزی است، در واقع، تغییر رویکردی که در وزارت نفت در خصوص کاهش 
گازهای مشــعل )فلر( در دولت چهاردهم اتفاق افتاد یکی از مواردی اســت که 
مصداق همین مورد است، البته موضوع فلرسوزی در خوزستان ۲ بار در کارگروه 

ملی آلودگی هوا مطرح شد.
رئیس مرکز هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست گفت: طبق 
آخرین گزارش دریافتی از وزارت نفت شاهد این هستیم که از زمان استقرار دولت 
چهاردهم روزانه حدود ۱۴ میلیون متر مکعب فلرسوزی در کشور کاهش یافته 

است که همان مصادیق تغییر رویکرد نسبت به اجرای قانون هوای پاک است.
وی درباره وظیفه ســازمان حفاظت محیط‌زیست در راستای اجرای قانون 
هوای پاک و معرفی دستگاه‌های کم کار در این زمینه گفت: سازمان حفاظت 
محیط‌زیست طبق قانون به وظیفه خود در این زمینه عمل کرده و گزارش‌ها 
را به تمام دســتگاه‌های بالادستی از جمله قوه قضاییه، هیئت دولت و مجلس 
شورای اســامی منعکس کرده است، امســال هم این اتفاق افتاده و گزارش 

عملکرد هوای پاک دستگاه‌ها در اختیار مراجع نظارتی قرار گرفته است.
طاهری درباره اینکه چه دســتگاه‌هایی بهتر عمــل کردند گفت: وقتی به 
وضعیت و شــرایط مؤلفه‌های محیط زیستی نگاه کنیم متوجه می‌شویم که 
چه دستگاه‌هایی بهتر و چه دستگاه‌هایی بدتر عمل کردند؛ به‌عنوان مثال طبق 
قانون هوای پاک قرار بود تمام ناوگان فرســوده از رده خارج شــود اما اکنون ۲۴ 
میلیون ناوگان فرسوده در کشور داریم، همچنین طبق قانون هوای پاک باید سه 
سال بعد از تصویب این قانون سوخت مطابق با سوخت استاندارد توزیع می‌شد 
اما فقط امسال این اتفاق افتاد و توانستیم ۴۲۰ میلیون لیتر مازوت کم گوگرد 

در اختیار نیروگاه‌ها قرار دهیم.
وی افزود: در خصوص معاینه فنی نیز قانون هوای پاک مقرر کرد وســایل 
فاقد معاینه فنی امکان حمل‌ونقل نداشــته باشند و جریمه روزانه بدهند، اما 
ستاد معاینه فنی تهران اعلام می‌کند که ۶۰ درصد ناوگان حمل‌ونقل به مراکز 
معاینه فنی مراجعــه نمی‌کنند و اعمال قانون هم نمی‌شــوند، قانون هوای 
پاک در خصوص ناوگان فرســوده محدودیت‌هــای جدی در نظر گرفته مانند 
ممنوعیت تردد، ممنوعیت حمل بار، کالا و مسافر، ممنوعیت خریدوفروش و 
ممنوعیت صدور برگه سبز، اما همه این‌ها در کشور انجام می‌شود و هیچ‌کدام از 

ممنوعیت‌ها برای ناوگان فرسوده اعمال نمی‌شود.
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گزارشخـبـر

درخواست آموزش‌وپرورش برای 
جذب ۷۴ هزار نیروی جدید

بامداد جنوب: رئیس مرکز منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش‌وپرورش 
از پذیرش ۲۳ هزار نفر در آزمون استخدامی سال ۱۴۰۴ خبر داد.

به نقل از ایســنا، علی باقرزاده با اشــاره بــه برگزاری آزمون اســتخدامی 
آموزش‌وپرورش در ســال ۱۴۰۴ گفت: این آزمون با شرکت حدود ۵۶۰ هزار نفر 
برگزار شــد که از این تعداد، ۴۵ هزار نفر بــه مرحله ارزیابی تکمیلی راه یافتند. 
با توجه به شــرایط خاص کشور پس از جنگ و ســختی‌های موجود، فرآیند 
بررسی‌ها انجام شد و در نهایت نتایج اعلام و ۲۳ هزار نفر به‌عنوان قبول‌شدگان 
نهایی معرفی شدند که هم‌اکنون در محل خدمت خود مشغول به کار هستند.

وی با اشــاره به اعتراض تعدادی از داوطلبان بــه نتایج آزمون و مصاحبه‌ها 
افزود: بخش مربوط به آزمون کتبی از سوی جهاددانشگاهی پیگیری شد و این 
نهاد موظف اســت در هر زمان پاسخگوی داوطلبان باشد. در بخش مربوط به 
مصاحبه‌ها و ارزیابی‌ها نیز کارگروه‌هایی در سطح استان‌ها تشکیل شد و همه 

پرونده‌ها به‌صورت دقیق مورد رسیدگی قرار گرفت.
باقرزاده گفت: بخشی از اصلاح نمرات نیز به امتیازات بومی اختصاص داشت؛ 
افرادی که ادعای بومی بودن داشتند و مورد اعتراض سایر داوطلبان قرار گرفته 
بودند بررسی شدند و همچنین داوطلبانی که بومی بودند اما امتیاز آنان لحاظ 
نشده بود، پس از بررسی امتیاز دریافت کردند. سوابق همکاری امسال به نسبت 
سال‌های گذشته امتیاز بالایی داشــت که محل اعتراض داشت؛ رسیدگی‌ها 
انجام شد و نمرات در اختیار جهاد قرار گرفته که به‌زودی پردازش و در خروجی 

جهاددانشگاهی اعلام خواهد شد.
وی با اشــاره به آزمون استخدامی ســال آینده افزود: جلسات کارشناسی 
متعددی با سازمان اداری و استخدامی کشور برگزارشده و مسائل کلی موردبحث 
و تبادل نظر قرار گرفته است. امیدواریم مجوز استخدامی تا پایان امسال صادر 
شود تا بتوانیم آزمون را در زمان مناسب‌تری برگزار کنیم و فرآیند ارزیابی نهایی 
و اعلام نتایج به‌گونه‌ای باشــد که پذیرفته‌شدگان پیش از سازماندهی در محل 
خدمت، دوره‌های آموزشــی بدو خدمت را در قالب پودمان‌های آموزشی طی 

کنند.
رئیس مرکز منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش‌وپرورش گفت: درخواست 
وزارت آموزش و پرورش برای سال آینده، جذب حداقل ۷۴ هزار نفر در رسته‌های 
آموزگار، دبیر، هنرآموز، مراقب سلامت، مربی پرورشی، مشاور و نیروی خدماتی 

است که امیدواریم این نیروها جذب و به بدنه آموزش‌وپرورش اضافه شوند.

گزارش



کتاب یک اتفاق مســخره، اثری نوشته 
ی فئودور داستایفســکی اســت که اولین 
بار در ســال 1862 منتشــر شــد. این اثر 
جــذاب و خواندنی، داســتانی هجوآمیز از 
داستایفســکی اســت که به ماجراجویی 
های مردی روس می پردازد. پروتاگونیست 
داستان، ایوان ایلیچ پرالینسکی، پس از این 
که با دو تــا از همکارانش کمی بیش از حد 
معمول الکل می نوشد، شروع می کند به صحبت درباره ی این که چقدر دوست دارد 
در زندگی، فلسفه ای بر پایه ی مهربانی با زیردستان و فرودستان داشته باشد. ایوان 
پس از ترک این جمع ســه نفره، به جشن عروسی یکی از زیردستان خود می رود و 
تصمیم می گیرد تا بالاخره این فلسفه ی خود را در دنیای واقعی به کار بندد. اما این 

تصمیم او، جشن عروسی را به آشوب خواهد کشید.

پیشخوان یک اتفاق مسخره

فصل سرما به خودی خود باعث خشک 
شدن پوست به دلیل کاهش میزان رطوبت 
هوا می‌شــود. بــه همین دلیــل معمولا 
متخصصان پوســت فهرســتی از کارهای 
ممنوعه در این فصل ارائه می‌دهند که انجام 
دادن آنها باعث خشک شدن و آسیب‌پذیرتر 
شدن پوست بدن، مخصوصا پوست صورت 
می‌شــود که می تــوان با پرهیــز از آنها به 
سلامتی بیشتر پوست کمک کرد. به گزارش ایسنا، دوش آب داغ در زمستان یکی 
از خطاهای رایج پوستی است که می‌تواند پوست بدن را شدیدا خشک کند. خیلی 
از ما دوســت داریم در این روزهای سرد، خودمان را به یک دوش آب داغ و حمامی با 
محیط کاملا گرم و بخارآلود دعوت کنیم. این کار می‌تواند باعث افزایش خشکی، 

خارش، التهاب و حتی جراحات سطحی پوست شود.
چاره چیست؟ به جای دوش آب داغ، بهتر است از آب ولرم برای شستن پوست 
خود کمک بگیرید. در فصل زمســتان، رطوبت هوا و در نتیجه رطوبت پوست کم 
می‌شود. بنابراین، بهتر است بعد از اینکه پوســت‌تان را در حمام خشک کردید و 
زمانی که هنوز پوســت شما کمی نرم و لطیف است، تمام سطح آن را با لوسیون یا 
کرم‌های مرطوب‌کننده بر پایه آب ماساژ دهید. انجام دادن این کار را برای پوست 
روی دست، صورت، آرنج، روی پا و زانوها به هیچ عنوان پشت گوش نیندازید تا دچار 

خشکی بیش از اندازه و پوسته‌ریزی در این نواحی بدن نشوید.
اســتفاده نکردن از کرم‌های چرب از دیگر خطاهای رایج است؛ خیلی از افراد، 
مخصوصا کسانی که محل زندگی‌شــان در مناطق شرجی است، گمان می‌کنند 
پوست آنها در فصل زمستان به کرم‌های چرب نیازی ندارد اما بهتر است بدانید یکی 
از عوامل بروز آکنه در فصل زمستان، زندگی کردن در مناطقی است که زمستانی 

شرجی دارند.
محافظت نکردن از پوست در برابر عوامل محیطی نیز یکی دیگر از آسیب‌های 
پوستی است که در فصل زمستان بســیاری از افراد را تهدید می‌کند. قرار گرفتن 
پوست صورت، گردن، دســت و گوش‌ها در برابر باد، باران و سرمای خشک سبب 
آسیب پوست می شــود. این عوامل طبیعی می‌توانند باعث خشکی بیش از حد، 

خارش یا حتی ایجاد زخم‌های سطحی روی پوست شوند.
لایه‌برداری پوســت؛ هرچند معمولا توصیه می‌شــود لایه‌برداری پوست در 
فصل‌هایی از سال انجام شود که آفتاب کمتری وجود دارد، اما بهتر است بدانید انواع 
لایه‌برداری‌های فیزیکی و شیمیایی در روزهای سرد و خشک زمستانی می‌توانند 
باعث پوسته شــدن بیش از اندازه پوست صورت، خشکی پوست یا حتی سوزش 

شدید پوست شوند.
نوشیدن ناکافی آب؛ معمولا بســیاری از افراد با سرد شدن هوا تمایل‌شان را به 
نوشیدن آب و مایعات کافی از دست می‌دهند. از طرف دیگر به دلیل خشک شدن 
هوا در فصل زمستان، میزان رطوبت پوست هم به‌خودی خود کم می‌شود. زمانی 
که این دو عامل کنار یکدیگر قرار می‌گیرند، نتیجه‌ای جز خشکی بیش از اندازه و 

چروک‌های پوستی برای فرد ایجاد نمی‌کنند.

 خطاهای رایج پوستی
 در هوای سرد

مطب

ایران سپیدپوش

برگی از تاریخ

در آذر ســال ۱۳۶۲، در بحبوحــه جنگ ایران و 
عراق و شــرایط دشــوار اقتصادی و اجتماعی، کشور 
با بحران جدی در حوزه حمل‌ونقل کالا مواجه شــد. 
نــرخ پایین کرایــه حمل‌ونقل کامیون‌هــا و تریلرها 
موجب شد تا بســیاری از رانندگان از جابه‌جایی بار 
خــودداری کنند. این وضعیت به انباشــت کالاهای 
ضروری و حتــی اقلام حیاتی و گران‌بهــا در بنادر و 
انبارهــا انجامید و خطر از بین رفتن آن‌ها را به دنبال 
داشت. این بحران در شرایطی رخ داد که کشور بیش 
از هــر زمان دیگری بــه توزیع ســریع و مؤثر کالاها 
نیازمنــد بود تا از اختلال در تأمیــن نیازهای حیاتی 

مردم جلوگیری شود. 
با اوج گرفتن بحران، گزارش‌هایی در زمینه وجود 
کالاهای اساسی و مورد نیاز کشور در بنادر جنوبی و 
محدودیت شــدید در زمینه حمل‌ونقل و انتقال آنها 
به شهرها و مناطق جنگی از سوی مقامات وزارت راه 
و ترابــری و وزارت بازرگانی به امام خمینی)ره( ارائه 
شد و ایشــان نیز در سخنرانی خود در 26 آذر1362 
ضمــن اطمینــان دادن بــه مــردم در زمینه وجود 
مایحتــاج عمومی به مقدار مورد نیاز در بنادر جنوب، 
کامیون‌داران کشور را به مشــارکت در تخلیه هرچه 

سریع‌تر بنادر فراخواندند.
در پی صــدور فرمان تاریخی امــام راحل، افزون 
بر ۴۰۰۰ دستگاه انواع کشــنده، کامیون، کامیونت 
و تریلر برای تخلیه کشــتی‌ها به سمت بندرها بسیج 
شــدند و با ایثار و تلاش فعالان عرصــه حمل ونقل، 
مشــکلات تخلیه کالاهای اساســی از کشــتی‌ها در 

بندرهای کشور برطرف شد. 
وزارت راه و ترابــری در ســال ۱۳۷۶به شــورای 
فرهنگ عمومی کشــور پیشــنهاد کرد که 26 آذر به 
عنوان روز ملی حمل ونقل معرفی شــود و از آن زمان 
تاکنــون این روز به پاس قدردانــی از مجاهدت‌های 
راننــدگان کامیــون بــه عنــوان روز حمــل و نقل 

نامگذاری شده است.

‌وقتی کامیون‌داران
 به کمک آمدند

شهيد حسين احمدي در سال 1345 در روستاي 
باغك تنگســتان ديده به جهان گشــود و در کودکی 
با خانــواده راهی بوشــهر شــدند. تحصيلات دوره‌ 
راهنمايي او همزمان شــد با اوج‌گيــري فعالیت‌های 
انقلابــی و او نیز بــا تمام توان در تظاهرات‌ شــركت 
ميك‌رد. زماني كه جنگ تحمیلی شروع شد 14 سال 
بيشتر نداشــت اما با آن سن كم به جبهه رفت، و هم 
رزمنده بود و هم به کلاس و درس اهمیت می‌داد. وي 
در شامگاه 1365/6/11 در عمليات كربلاي 3 حضور 

يافت و در اسكه الاميه عراق به شهادت رسید.

خاکریز
حسين احمدي

1324 - تاسیس سازمان سیا
در چنین روزی در سال C.I.A ۱۹۴۶ )سیا( تاسیس شد. 
این عبارت مخفف عبارت مطول سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا است . سازمان سیا یکی از مخوف ترین سازمان های 

اطلاعاتی جها
1138 - درجنگــی کــه در هند میان انگلیســی ها و 
فرانسویها در گرفت فرانسویان شکست خوردند. هر دو 
دولت می خواستند هند را مستعمره خود کنند و بر سر 

آن باهم رقابت می کردند.
1232 - دوک سامرســت )لرُد اول انگلستان( که سالها 
مشاور پادشاه وقت انگلستان بود به جرم خیانت گردن 

زده شد.
1324 - از اعــام جمهوری در مهاباد تا اعدام شــدن 

قاضی محمد
دوم بهمن ۱۳۲۴ )۲۲ ژانویــه ۱۹۴۶( قاضی محمد با 
اطمینان از حمایت نیروهای شــوروی که )برغم پایان 
جنگ جهانی دوم و تعهدی که اســتالین ســپرده بود( 
هنوز شــمال غربی ایران را در اشغال نظامی داشتند و 
کمک های مالی و ســازمانی آن دولت، در شهر مهاباد 
جمهوری اعلام و نخســت وزیر تعییــن کرد. مصطفی 
بارزانی)که پســرش اینک رئیس اقلیم کُردستان عراق 
اســت( و با صدها فرد مسلح از طایفه خود از عراق آمده 
بود عمــا فرمانده نیروهای قاضــی محمد بود. قاضی 
محمد که قبلا یک ســردفتر اســناد رسمی بود پس از 
دیدار با کنسول شــوروی در تبریز و یک مقام ارشد آن 
کشــور در باکو، در ۲۴ آذر۱۳۲۴ )۱۵ دسامبر ۱۹۴۵( 
خواهان خودمختاری و ایجاد ســاویت در مهاباد شده 
بود. سران طوایف منطقه از اقدام قاضی محمد حمایت 
نکردند و به نوشــته مورخان، حامی اصلی و محرّک او 
تنها شــوروی بود که برای خاورمیانــه صاحب نفت و 
اخراج غرب از این منطقه مهم و حســاس جهان نقشه 

ها درسرداشت.
۱۳۴۱ - تحریــم رفراندوم فرمایشــی رژیم محمدرضا 

پهلوی توسط امام خمینی )ره(

تقویم تاریخ
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

BÃÃMDAD
J O N O U B

اوقات شرعی به افق بوشهر
05:27:51	اذان صبح

06:50:46	طلوع افتاب
12:00:29	اذان ظهر

17:10:11	غروب آفتاب
17:28:41	اذان مغرب

23:19:01	نیمه‌شب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

پنجشنبه
2 بهمن  1404

°24
°10

°23°21
°14 °8

بوشهر
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خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

1,479,800,0001,495,100,000سكه تصوير امام1

‌‌‌‌1,404,800,0001,428,800,000سكه بهار قديم1
800,00,000813,100,000سكه نيم بهار1
484,300,000491,700,000سکه ربع بهار1
217,000,000217,000,000سکه یک گرمی1

°24
°9

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USD1,340,0001,356,000دلار امركيا
1EUR1,575,0001,595,000یورو
1GBP1,807,0001,829,000پوند انگلیس
1AED365,900369,630درهم امارات
1CNY191,۰۰۰194,۰۰۰یوان چین

داستان جنگل ابر

میل داشــت یک فنجان قهــوه بخورد. 
داخــل رفت روی یکی از مبل‌ها نشســت 
و قهــوه ســفارش داد. بعد همــان لحظه 
تصمیم گرفت همه‌ی چیزهایی را که فکر 
کــرده فراموش کند و با تنها پولی که بعد از 
پرداخت همه‌ی تعهدات برایش باقی مانده 
در هتل زندگی کند. مثل سال‌های سخت 
دانشــجویی و روزهای بی‌پولی در اصفهان: 
پول‌ مختصری که باید با دقت برای ضروری‌ترین چیزها تقســیم می‌شــد، اما 
وسوسه‌ی یک شام باشکوه در رســتوران مهاراجه به بی‌پولی بعد از آن و تقسیم 
کــردن نان باگت برای تمــام هفته و خوردن آن به جای شــام در کنار پل چوبی 
می‌ارزید. قهوه‌اش را نوشید و به آخرین جمله‌هایی که در دفترخانه گفته بود، فکر 
کرد. ـ این بهترین کاری بود که می‌تونستم بکنم. ـ برای خودت یا برای من.  ـ چرا 
باید چیزی که به نفع منه حتما به ضرر تو باشه. ـ ببین، تو رو خدا این دم آخری این 
گنده‌گوزی‌هات رو تحویل من نده! ـ به هر حال ممنون‌ام که قبول کردی بیایی. 
ـ چاره‌ای برام گذاشــته بودی؟ ـ خودم هم چاره‌ای نداشتم. ـ من اومدم امضا کردم 
تموم شد رفت، ولی خواهش می‌کنم کارت رو توجیه نکن! ـ من که چیزی نگفتم. 

فقط گفت ممنون‌ام. ـ خیلی آدم پستی هستی. 
مرد ته فنجان قهوه را توی نعلبکی برگرداند و آن را به سمت قلب خود گرفت. 
به این چیزها اعتقادی نداشت، اما گاه فال می‌گرفت. به نظرش فال و پیشگویی 
شکلی از در اختیار گرفتن گذشته و تصور آینده‌ای بود که بازی با آن، از خشونت و 
وحشت رازآمیز بودن‌اش می‌کاهد. خط نورانی آفتاب از روی موکت اتاق روی دیوار 
لغزیده و به رنگ سرخ شفاف درآمده بود. بلافاصله دریافت اگر بیش از این توی اتاق 
بماند، درون خود غرق می‌شود. فنجان قهوه را برگرداند. تصویری از آسمان شب بر 
دیواره‌ی فنجان نقش بسته بود، ستاره‌ها با هلال درشت و آشکار ماه روی دیواره‌ی 
فنجان بود. هیچ شــماره‌ای از مهتاب نگرفته بود. فقط یک کارت ویزیت قدیمی 
که ته جیب‌اش داشت، به او داده بود و دختر با لبخندی از در چرخان گذشته بود.

تــوی یکی از مبل‌های چرمی پهن و گود لابی هتل فرو رفت و برای خود چای 
سفارش داد. از آن‌جایی که نشسته بود می‌توانست تابلوی بزرگ جنگل ابر را روی 
دیوار رســتوارن انتهای سالن ببیند. جایی که مهتاب دیروز صبح زیر آن نشسته 

بود. کوه‌های جنگی معلق میان ابرها. ـ توی ابرهای دنبالم می‌گردی؟
مرد تکانی خورد و تلاش کرد که لیوان چــای را روی پیراهنش نریزد. مهتاب 

کنارش ایستاده بود.
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فناوری
روش نانویی برای تولید هیدروژن بدون نیاز به پلاتین

پژوهشــگران دانشــگاه صنعتی چالمرز سوئد موفق 
شــده‌اند با اســتفاده از نور خورشــید، آب و نانوذراتی از 
پلاســتیک رســانای الکتریکی، هیدروژن را به‌صورت 
کارآمد، پایدار و کم‌هزینه تولید کنند؛ آن هم بدون استفاده 
از فلز کمیاب و گران‌قیمت پلاتین. دستاوردی که می‌تواند 
یکی از بزرگ‌ترین موانع توسعه هیدروژن سبز را از پیش 

رو بردارد.
پژوهشگران دانشــگاه صنعتی چالمرز سوئد موفق 
شــده‌اند با استفاده از نور خورشــید، آب و نانوذراتی از 
پلاســتیک رســانای الکتریکی، هیدروژن را به‌صورت 
کارآمــد، پایدار و کم‌هزینه تولیــد کنند؛ آن هم بدون 
استفاده از فلز کمیاب و گران‌قیمت پلاتین. دستاوردی 
که می‌تواند یکی از بزرگ‌ترین موانع توسعه هیدروژن 

سبز را از پیش رو بردارد.
اکنــون، مطالعه‌ای تازه که در نشــریه علمی »مواد 
پیشــرفته« )Advanced Materials( منتشــر 
شــده، نشــان می‌دهد این گلوگاه قابل عبور اســت. 

تیمی پژوهشی به سرپرستی پروفسور ارِگانگ وانگ از 
 Chalmers University( دانشگاه صنعتی چالمرز
of Technology( موفق شده‌اند روشی برای تولید 
کارآمد هیدروژن خورشــیدی ارائــه دهند که به‌طور 

کامل بدون پلاتین عمل می‌کند.
در این روش، از مقادیر اندکی نانوذرات بسیار ریز از 

جنس پلاستیک رســانای الکتریکی استفاده می‌شود. 
این ذرات که در آب معلق هســتند، به‌طور هم‌زمان با 
نور خورشــید و محیط اطراف خود برهم‌کنش برقرار 
می‌کنند و واکنش فتوکاتالیســتی تولید هیدروژن را 
پیش می‌برند. الکســاندر هولمز، پژوهشــگر دانشگاه 
چالمــرز، توضیح می‌دهد کــه این نانــوذرات از نوع 
»پلیمرهای مزدوج« هستند؛ موادی که به‌طور طبیعی 
توانایــی جــذب مؤثر نــور را دارند، اما معمــولاً با آب 

سازگاری کمی نشان می‌دهند.
با وجود این موفقیت، مســیر پژوهش هنوز به پایان 
نرسیده است. در حال حاضر، این فرآیند برای دستیابی 
به نرخ بالای تولید هیــدروژن، به ماده‌ای کمکی مانند 
ویتامین ســی نیاز دارد که نقش یک آنتی‌اکســیدان 
فداشــونده را ایفا می‌کند. هدف نهایی پژوهشــگران، 
حذف کامل این افزودنی‌ها و دســتیابی به ســامانه‌ای 
اســت که تنها با آب و نور خورشید، مولکول‌های آب را 

هم‌زمان به هیدروژن و اکسیژن تجزیه کند.

میراث
کشف‌هایی که جهان را شگفت‌زده کرد

ابزارهای مدرن و حفاری‌های ســنتی در ســال 
۲۰۲۵ به کشف مقبره‌های ســلطنتی و قدیمی‌ترین 
ژنوم مصری، که تاکنون توالی‌یابی شده است، منجر 

شد.
کشف مقبره سلطنتی‌ای که شاید به پادشاه 

بنیانگذار مایا تعلق داشته باشد
حدود ۴۰ ســال اســت کــه دو باستان‌شــناس 
بــه نام‌های »آرلــن« و »دایان چیس« از دانشــگاه 
هیوستون، ســازه‌های باستانی مایا در »کاراکول« را 
در جنگل‌هــای بلیز امــروزی کاوش کرده‌اند. آن‌ها 
در ســال ۲۰۲۵ یکی از بزرگ‌تریــن یافته‌های خود 
را اعلام کردند که یک مقبره ســلطنتی ۱۷۰۰ ساله 
اســت که تقریبا به ســال‌های ۳۳۰ تــا ۳۵۰ پس از 
میــاد تعلق دارد. ایــن باستان‌شناســان معتقدند 
 Te K’ab« این مقبره به یک حاکم مشــهور به نام

Chaak« تعلق دارد.
کشف بندرغرق‌شده در جست‌وجو برای کلئوپاترا

باستان‌شناسان در ســال ۲۰۲۵ به کشفی دست 
پیدا کردند که ممکن اســت به کشــف مقبره ملکه 
»کلئوپاترا« کمک کند. »کاتلین مارتینز«، کاوشگر 
نشنال جئوگرافیک، دو دهه در جست‌وجوی آخرین 
آرامگاه کلئوپاترا بوده اســت، امــا او این کار را نه در 
»اســکندریه« )جایی کــه اکثر محققــان معتقدند 

کلئوپاترا دفن شــده اســت(، بلکه در معبدی کمتر 
شناخته‌شده به نام »Taposiris Magna« انجام 
داده اســت. جســت‌وجو، او را به دریــای مدیترانه 
کشــانده اســت، جایی کــه او و گروهــش بندری 
غرق‌شــده را پیدا کردند که به دوران این ملکه تعلق 

دارد.
مقبره گمشــده فرعون »تحوتموس دوم« 

پیدا شد
اگرچــه جســت‌وجو بــرای »کلئوپاتــرا« ادامه 
دارد، اما امســال یــک حاکم مصری دیگــر نیز پیدا 
شــد. مقبره پادشــاه »تحوتموس دوم« بیش از یک 
قرن از دســت باستان‌شناســان دور بود تا اینکه یک 
گروه مشــترک بریتانیایی و مصری در فوریه ســال 
۲۰۲۵ گذشته اعلام کرد که آن را کشف کرده است. 
»تحوتموس دوم«، که همسر و خواهر ناتنی او ملکه 
مشهور »حتشپســوت« بود، از ۱۴۹۳ تا ۱۴۷۹ قبل 
از میلاد، در اوایل دودمان هجدهم حکومت می‌کرد.

کیهان
تامین برق یک شهر با ساده‌ترین‌های راکتورهای هسته‌ای جهان

نهادهای نظارتی بین‌المللی به‌طور فزاینده‌ای در حال 
همکاری برای ارزیابی ایمنیِ طرح‌های جدیدِ راکتورهای 
کوچک ماژولار )SMR( هســتند که در اروپا در دست 
توسعه‌اند. این ارزیابی‌ها در مراحل اولیه و پیش از صدور 
مجوز انجام می‌شود و هدف آن‌ها ایجاد درک مشترک از 
اصول ایمنی است. با بررسی مشترکِ طرح‌ها، نهادهای 
نظارتی می‌توانند چالش‌های مشترک را شناسایی کنند، 
انتظارات مقرراتی را با هم مقایســه کنند و به هماهنگی 
بیشتر رویکردهای ایمنی میان کشورها کمک کنند. به 
نقل از آی‌ای، در فنلاند، ســازمان ایمنی تشعشــعات و 
هسته‌ای )STUK( یک ارزیابی اولیه در سطح مفهومی 
 Steady ۵۰ که توسط شرکت-LDR از ایمنیِ راکتور
Energy توســعه یافته، تکمیل کرده است. این راکتور 
در درجه اول برای تامین گرما برای سامانه‌های گرمایش 
شــهری و فرایندهای صنعتی طراحی شده است. بر پایه 
همین ارزیابی اولیه، اکنون STUK رهبری یک بازبینی 
زودهنگامِ بین‌المللیِ مشــترک را با مشارکت نهادهای 

نظارتی چند کشــور اروپایی دیگر بر عهده دارد. طراحی 
کوچک و ماژولار این راکتــور بهره‌وری کم‌نظیری ارائه 
می‌دهد و آن را برای محیط‌های شهریِ متراکم ایده‌آل 
می‌سازد. هر واحد ۵۰ مگاوات توان حرارتیِ بدون کربن 
تولید می‌کند. چند واحــد از این راکتورها می‌توانند، در 
هر شرایط آب‌وهوایی، یک شهر متوسط را به‌طور کامل 

گرم کنند. البته هنوز برق تولید نمی‌کنند. این بازبینی بر 
جنبه‌های بنیادین ایمنی تمرکز دارد؛ از جمله فرضیات 
طراحی، تحقــق کارکردهای کلیــدی ایمنی، دفاع در 
عمق، حفاظــت در برابر خطرات داخلــی و خارجی، و 
آمادگی برای شــرایط اضطراری. این فرایند به نهادهای 
نظارتــی امکان می‌دهــد تجربه‌های خــود را با هم به 
اشتراک بگذارند و بازخوردی یکپارچه به توسعه‌دهنده 
ارائه کنند، در حالی که هر کشــور همچنان مسئولیت 
کامل تصمیم‌های مربوط به صــدور مجوز را برای خود 
حفــظ می‌کند. این بازبینی در اواخر ســال ۲۰۲۵ آغاز 
شده و انتظار می‌رود در اواسط ۲۰۲۶ به پایان برسد، در 
حالی که شرکت Steady Energy برنامه‌ریزی برای 
آغاز نخستین ساخت‌وســازها در اواخر این دهه را ادامه 
می‌دهد. فرانسه نیز فرایند بازبینی بین‌المللی مشابهی را 
برای راکتور کوچک ماژولار  Nuward، که یک راکتور 
آب‌فشرده اســت و تحت رهبری شرکت EDF توسعه 

می‌یابد، در دست اجرا دارد. 


